83. Ter, quantum mihi constat, Satan hoc nostro periculosissmio saeculo 
conatus est, exturbatis legitimis magistratibus, talern Regem omnis pacis 
et honestatis perniciem, praetextu regni Christi constituere. Primo, anno 
domini 1530. decepti somnijs Satan Augustinum Vueber20 pellionem 
Augustanum in Sueuia, qui prima pseudopropheta erat. Dein persuasit 
Secretatoribus suis Gallo Vischer textori Augustano, in cuius horto intra 
moenia urbis prope portam Gegingen, hortulani fratres primo exorti sunt, 
Ioanni Helin sarctori, Osualdo cuidam Sacerdoti, et Gastelo Miller, 
visione a Deo facta, se esse Regem constitutum terrae, regnaturum mille 
annos, et post se suam progeniem regnaturam, qui omnes in Ducatu Vuir
tenbergensi eodem anno capti et interempti sunt. Vidi enim Augustae 
acta typis excusa. Hic pseudorex habebat coronam regiam, sceptrum, 
gladium, pugionem, et vestes regias in hoc paratas, ut protinus regnum 
millenarium auspicaretur. 

84. Dein Anno domini 1534. Ioannes Sarctor in urbe Vuesphaliae König Hans mit 
Monasterio, simili furore ex pseudopropheta se totius mundi Regem con- seinem fingerhut 
stituit et regio ornatu incedit, numismata cudit, his inscripta ampullis: und elen stecken. 
In Regno Dei unus Rex iustus super omnia21 • Et ille minatur omnibus 
magistratibus terrae, ni si hoc novum regnum agnoverint et obedierint, 
excidium. Et gloriatur N ovati,anus ille xa't'a!?o~ omnibus impiis e medio 
sublatis, se congregaturum Ecclesiam, in qua nullus peccator, sed meri 
sancti sint habitaturi. 

85. Postremo nunc Brunsuici ncbulo quidam, nomine Ioannes Fette22 , 

mente corruptus nuper idem tentavit, volens tanquam Rex regnare prae
textu Evangelii. 

86. Sie infatuati a Satana homines, conantur illud praestare in hoc 
mundo, quod soli Regi gloriae Christo vero Davidi possibile, et soli ei a 
patre coelesti datum est, nempe thronum suum confirmare et corroborare 
in iudicio et iustitia bai. 9. et iustitiam in terra facere, ut diebus tarn foe
licis Regis salvetur verus Iudah. et Israel habitet confidenter, Ieremi. 23. 
Sanctificationem veram in medio populi dare in perpetuum, Ezechi. 37. 
Iudicare pauperes populi, salvos face re filios pauperum, humiliare calum
niatorem, ex usuris et iniquitate redimere animos pauperum, Psa. 71. Et 
tandem in matutino fini e hoc seculo et ex oriente die beatae aeternitatis. 

20 An Chiliasten der neuen Zeit zählt Rhegius auf: den Kürschner Augustin 
Weber (vgl. Uhlhorn. Rhegius. S. 136), den Weber GaUus Vischer in Augsburg, 
Johann Herlin, Oswald und Gertel Miller aus Württemberg (1530), über die es 
gedruckte Akten gebe. 
21 V gl. Kerssenbroch S. 662. 
22 Zu Johann Fette in Braunschweig vgl. Uhlhorn a. a. O. S. 299. 
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nullam habituram noctem, perdere omnes impios terrae, et eliminare de 
civitate Dei omnes, qui operantur iniquitatem.